
Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AA133

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Aparati dhe Drejtimi i

Bashkisë
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2133001
Bashkia Rreshen
(2026)

565,857,085 486,021,547 79,835,538 152,811,178 147,511,178 5,300,000

Totali 565,857,085 486,021,547 79,835,538 152,811,178 147,511,178 5,300,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AB133

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Punët Publike dhe

Mirëmbajtja
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2133001
Bashkia Rreshen
(2026)

565,857,085 486,021,547 79,835,538 48,700,000 1,700,000 47,000,000

2133006
Agjencia e Puneve
Publike dhe
Mirembajtjes (2026)

126,580,558 117,180,558 9,400,000 126,580,558 117,180,558 9,400,000

Totali 692,437,643 603,202,105 89,235,538 175,280,558 118,880,558 56,400,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AC133

Bashkia Totali Korrente Kapitale Siguria Publike Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2133001
Bashkia Rreshen
(2026)

565,857,085 486,021,547 79,835,538 71,940,183 68,940,183 3,000,000

Totali 565,857,085 486,021,547 79,835,538 71,940,183 68,940,183 3,000,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 3
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AD133

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Arsimi, Shërbimi

Social, Kultura dhe
Sporti

Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2133001
Bashkia Rreshen
(2026)

565,857,085 486,021,547 79,835,538 219,854,869 214,504,869 5,350,000

Totali 565,857,085 486,021,547 79,835,538 219,854,869 214,504,869 5,350,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 4
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AE133

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Bujqësia, Veterinaria

dhe Pyjet
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2133001
Bashkia Rreshen
(2026)

565,857,085 486,021,547 79,835,538 68,550,855 49,365,317 19,185,538

Totali 565,857,085 486,021,547 79,835,538 68,550,855 49,365,317 19,185,538

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 5
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AI133

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Fondi Rezervë dhe

Kontigjencë
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2133001
Bashkia Rreshen
(2026)

565,857,085 486,021,547 79,835,538 4,000,000 4,000,000 0

Totali 565,857,085 486,021,547 79,835,538 4,000,000 4,000,000 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 6
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

2026 2027 2028

AA133 - Aparati dhe Drejtimi i Bashkisë

Shpenzime Personeli (600-601) 120,741,365 122,294,911 123,794,911

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 26,769,813 27,244,813 27,693,113

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,300,000 5,200,000 5,200,000

Tavanet e Përgjithshme 152,811,178 154,739,724 156,688,024

AB133 - Punët Publike dhe Mirëmbajtja

Shpenzime Personeli (600-601) 95,636,636 100,006,539 100,006,539

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 23,243,922 26,375,000 29,631,313

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 56,400,000 45,058,000 61,200,000

Tavanet e Përgjithshme 175,280,558 171,439,539 190,837,852

AC133 - Siguria Publike

Shpenzime Personeli (600-601) 61,415,518 61,583,477 61,583,477

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 7,524,665 8,034,665 7,904,665

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,000,000 5,000,000 3,000,000

Tavanet e Përgjithshme 71,940,183 74,618,142 72,488,142

AD133 - Arsimi, Shërbimi Social, Kultura dhe Sporti

Shpenzime Personeli (600-601) 182,264,198 190,097,379 190,097,379

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 32,240,671 35,056,300 36,226,500

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,350,000 6,800,000 6,800,000

Tavanet e Përgjithshme 219,854,869 231,953,679 233,123,879

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve 1
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Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

2026 2027 2028

AE133 - Bujqësia, Veterinaria dhe Pyjet

Shpenzime Personeli (600-601) 46,594,317 47,740,149 47,900,249

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 2,771,000 3,665,238 3,666,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 19,185,538 19,099,538 19,099,538

Tavanet e Përgjithshme 68,550,855 70,504,925 70,665,787

AI133 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 4,000,000 4,000,000 4,000,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 4,000,000 4,000,000 4,000,000

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 506,652,034 521,722,455 523,382,555

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 96,550,071 104,376,016 109,121,591

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 89,235,538 81,157,538 95,299,538

Tavanet e Përgjithshme 692,437,643 707,256,009 727,803,684

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve 2

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 41,650,000 59,905,990 67,000,000 67,000,000 66,119,000 67,129,000 68,409,000

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 4,008,000 8,921,336 9,957,982 9,957,982 9,900,982 9,900,982 9,900,982

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 2,687,000 5,569,653 7,239,456 7,239,456 7,182,456 7,182,456 7,182,456

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 164,000 124,086 665,000 665,000 665,000 665,000 665,000

1.1.3 Taksa mbi truallin 1,157,000 2,935,603 2,053,526 2,053,526 2,053,526 2,053,526 2,053,526

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 0 291,994 0 0 0 0 0

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 1,730,000 1,976,833 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,550,000 2,550,000

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 1,730,000 1,976,833 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,550,000 2,550,000

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 1,362,000 2,224,637 2,479,850 2,479,850 2,479,850 2,479,850 2,479,850

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 13,000 58,235 0 0 0 0 0

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 0 75,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000

1.3.3 Taksa e tabelës 1,349,000 2,091,402 2,329,850 2,329,850 2,329,850 2,329,850 2,329,850

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 34,550,000 25,166,225 35,156,517 35,156,517 34,269,470 35,229,470 36,229,470

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 8,752,000 14,887,744 15,000,000 15,000,000 15,500,000 15,500,000 16,500,000

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 0 246,240 578,970 578,970 578,970 578,970 578,970

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 457,000 434,134 634,500 634,500 634,500 634,500 634,500

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 162,000 522,500 816,000 816,000 816,000 816,000 816,000

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 13,985,000 850,000 0 0 700,000 700,000 700,000

BV3 - Parashikimi i të Ardhurave 1
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 0 3,527,040 0 0 3,640,000 3,600,000 3,600,000

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 3,769,000 0 3,640,000 3,640,000 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 103,000 0 8,400,000 8,400,000 8,400,000 8,400,000 8,400,000

1.4.11 Tarifa e parkimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.12 Tarifa të tjera 7,322,000 4,698,567 6,087,047 6,087,047 4,000,000 5,000,000 5,000,000

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 0 20,416,959 16,905,651 16,905,651 16,968,698 16,968,698 17,248,698

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 0 20,416,959 16,905,651 16,905,651 16,968,698 16,968,698 17,248,698

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 0 1,200,000 0 0 0 0 0

1.6.1 Kamatëvonesat 0 0 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 0 0 0 0 0 0 0

1.6.3 Të tjera 0 1,200,000 0 0 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 1,245,309,000 880,625,509 547,731,070 725,384,433 604,306,643 618,115,009 635,382,684

BV3 - Parashikimi i të Ardhurave 2
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 159,070,000 296,651,343 330,935,526 340,935,526 358,561,187 372,369,553 389,637,228

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 159,070,000 284,745,842 278,816,285 288,816,285 291,819,867 305,628,233 322,895,908

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 0 11,905,501 52,119,241 52,119,241 66,741,320 66,741,320 66,741,320

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi 0 0 0 0 0 0 0

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 155,774,000 198,887,983 216,795,544 219,771,544 245,745,456 245,745,456 245,745,456

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 20,763,000 23,462,670 24,166,550 24,166,550 24,891,547 24,891,547 24,891,547

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 48,295,000 82,007,046 72,323,370 72,323,370 77,814,511 77,814,511 77,814,511

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 17,955,000 0 21,447,922 21,447,922 27,220,661 27,220,661 27,220,661

2.2.4 Arsimi parauniversitar 8,571,000 9,316,202 9,688,229 9,688,229 12,064,835 12,064,835 12,064,835

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 15,866,000 25,810,373 28,748,632 31,724,632 38,255,551 38,255,551 38,255,551

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 13,823,000 18,068,693 18,790,238 18,790,238 22,095,423 22,095,423 22,095,423

2.2.8 Rrugët 20,789,000 23,162,854 23,889,188 23,889,188 24,613,226 24,613,226 24,613,226

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 9,712,000 17,060,145 17,741,415 17,741,415 18,789,702 18,789,702 18,789,702

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 0 0 0 0 0

2.2.12 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 930,465,000 385,086,183 0 164,677,363 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 901,165,000 377,321,475 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 29,300,000 7,764,708 0 164,677,363 0 0 0

BV3 - Parashikimi i të Ardhurave 3
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 21,800,000 22,392,540 18,000,000 18,000,000 22,012,000 22,012,000 24,012,000

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 12,775,000 12,329,510 10,000,000 10,000,000 12,000,000 12,000,000 13,000,000

3.2 Renta minerare 20,000 12,704 0 0 12,000 12,000 12,000

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 9,005,000 10,050,326 8,000,000 8,000,000 10,000,000 10,000,000 11,000,000

3.4 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 0 0 0 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 63,370,000 131,194,560 0 243,744,431 0 0 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 45,985,000 131,194,560 0 243,744,431 0 0 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 17,385,000 0 0 0 0 0 0

BV3 - Parashikimi i të Ardhurave 4
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 1,372,129,000 1,094,118,599 632,731,070 1,054,128,864 692,437,643 707,256,009 727,803,684

BV3 - Parashikimi i të Ardhurave 5
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

BUXHETI
FILLESTAR

2025

BUXHETI I
PRITSHËM

2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 340,262,000 423,948,000 475,990,270 493,312,430 506,652,034 521,722,455 523,382,555 

600
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime
personeli

292,424,000 355,802,000 407,877,848 422,307,208 433,615,843 446,076,303 447,736,403 

601
Kontribute per sigurime shoqerore dhe
shendetesore

47,838,000 68,146,000 68,112,422 71,005,222 73,036,191 75,646,152 75,646,152 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651,
1661)

402,406,000 432,669,000 74,558,800 145,142,728 96,550,071 104,376,016 109,121,591 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 65,513,000 94,648,000 67,578,800 109,373,399 87,280,071 92,456,016 95,901,591 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 250,000 

604 Transferime korrente te brendeshme 4,845,000 6,493,000 2,500,000 6,500,000 5,500,000 6,000,000 6,000,000 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606
Transferta per buxhetet familiare dhe
individet

332,048,000 331,528,000 4,480,000 29,269,329 3,770,000 5,920,000 6,970,000 

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0 

651
Interesa per huamarrje te tjera te
brendeshme

0 0 0 0 0 0 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 629,461,000 237,502,000 82,182,000 250,996,343 89,235,538 81,157,538 95,299,538 

230
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te patrupezuara

0 10,483,000 8,524,000 22,521,041 14,502,000 14,816,000 14,816,000 

231
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te trupezuara

629,461,000 227,019,000 73,658,000 228,475,302 74,733,538 66,341,538 80,483,538 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

BUXHETI
FILLESTAR

2025

BUXHETI I
PRITSHËM

2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

255
Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie
te brendeshme

0 0 0 0 0 0 0 

Totali 1,372,129,000 1,094,119,000 632,731,070 889,451,501 692,437,643 707,256,009 727,803,684
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Programeve të NJVQV

Kodi i Programit Emërtimi i Programit 2025 2026 2027 2028

AA133 Aparati dhe Drejtimi i Bashkisë 102 123 123 123

AB133 Punët Publike dhe Mirëmbajtja 111 119 119 119

AC133 Siguria Publike 44 29 29 29

AD133 Arsimi, Shërbimi Social, Kultura dhe Sporti 174 163 163 163

AE133 Bujqësia, Veterinaria dhe Pyjet 40 46 46 46

AI133 Fondi Rezervë dhe Kontigjencë 0 0 0 0

Totali 471 480 480 480

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Njësive Shpenzuese të NJVQV

Kodi Buxhetor i Njësisë
Shpenzuese

Emërtimi i Njësisë Shpenzuese Numri i Punonjësve të Përhershëm Numri i Punonjësve me Kontratë

2133001 Bashkia Rreshen (2026) 361 10

2133006 Agjencia e Puneve Publike dhe Mirembajtjes (2026) 119 2

Totali 480 12

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Funksioneve Vendore

Kodi i Funksionit Qeverisës Emërtimi i Funksionit Numri i Punonjësve Numri i Punonjësve të Përhershëm

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 84 17.50%

01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 0.00%

01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0.00%

03140 Shërbimet e Policisë Vendore 14 2.92%

BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV 1
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 21 4.38%

03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0.00%

04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0.00%

04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0.00%

04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

11 2.29%

04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 10 2.08%

04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 22 4.58%

04520 Rrjeti rrugor rural 50 10.42%

04570 Transporti publik 0 0.00%

04760 Turizmi 4 0.83%

04910 Fondi rezervë 0 0.00%

04940 Fondi i kontigjencës 0 0.00%

05100 Menaxhimi i mbetjeve 41 8.54%

05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0.00%

05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 3 0.63%

05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0.00%

05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 2 0.42%

06140 Planifikimi urban vendor 9 1.88%

06190 Strehimi 0 0.00%

06260 Shërbimet publike vendore 26 5.42%

06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0.00%

06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0.00%
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Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026

06440 Ndriçimi i rrugëve 0 0.00%

07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0.00%

08130 Sport dhe argëtim 4 0.83%

08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 12 2.50%

08230 Arti dhe Kultura 0 0.00%

09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 88 18.33%

09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 39 8.13%

09240 Arsimi profesional 0 0.00%

10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 18 3.75%

10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 17 3.54%

10661 Strehimi social 0 0.00%

10910 Emergjencat Civile 5 1.04%

BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV 3
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

133 433,615,843 73,036,191 87,280,071 0 5,500,000 0 3,770,000 0 0 0 14,502,000 74,733,538 0 0 692,437,643

AA133 103,651,176 17,090,189 26,069,813 0 0 0 700,000 0 0 0 5,000,000 300,000 0 0 152,811,178

2133001 103,651,176 17,090,189 26,069,813 0 0 0 700,000 0 0 0 5,000,000 300,000 0 0 152,811,178

V111AAD 0 0 6,787,413 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,787,413

01 0 0 1,742,600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,742,600

05 0 0 5,044,813 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,044,813

V111AAA 96,253,776 15,854,823 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 112,208,599

01 85,249,243 15,854,823 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 101,104,066

05 11,004,533 0 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 11,104,533

V111AAB 0 0 18,812,400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,812,400

01 0 0 18,812,400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,812,400

V614AAA 7,397,400 1,235,366 470,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 0 9,402,766

01 5,247,400 1,235,366 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 0 6,782,766

05 2,150,000 0 470,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,620,000

V066AAB 0 0 0 0 0 0 600,000 0 0 0 0 0 0 0 600,000

01 0 0 0 0 0 0 600,000 0 0 0 0 0 0 0 600,000

P614-

MR-001
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000 0 0 0 5,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000 0 0 0 5,000,000

AB133 81,829,208 13,807,428 23,243,922 0 0 0 0 0 0 0 0 56,400,000 0 0 175,280,558

2133001 0 0 1,700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 47,000,000 0 0 48,700,000

V644AAB 0 0 1,700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,700,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

133 433,615,843 73,036,191 87,280,071 0 5,500,000 0 3,770,000 0 0 0 14,502,000 74,733,538 0 0 692,437,643

01 0 0 1,700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,700,000

P452-

MR-001
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37,000,000 0 0 37,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37,000,000 0 0 37,000,000

P626-

MR-001
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 0 10,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,500,000 0 0 2,500,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,500,000 0 0 7,500,000

2133006 81,829,208 13,807,428 21,543,922 0 0 0 0 0 0 0 0 9,400,000 0 0 126,580,558

V452AAB 0 0 9,986,922 0 0 0 0 0 0 0 0 4,200,000 0 0 14,186,922

01 0 0 4,786,922 0 0 0 0 0 0 0 0 2,200,000 0 0 6,986,922

05 0 0 5,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 7,200,000

V452AAD 0 0 3,850,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,850,000

01 0 0 2,150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,150,000

05 0 0 1,700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,700,000

V510AAB 0 0 2,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0 0 2,800,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0 0 600,000

05 0 0 2,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,200,000

V510AAC 0 0 1,850,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 0 2,150,000

01 0 0 308,094 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 0 608,094

05 0 0 1,541,906 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,541,906
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

133 433,615,843 73,036,191 87,280,071 0 5,500,000 0 3,770,000 0 0 0 14,502,000 74,733,538 0 0 692,437,643

V510AAD 0 0 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000

01 0 0 350,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000

05 0 0 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000

V510AAE 0 0 1,350,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,350,000

01 0 0 1,150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,150,000

05 0 0 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000

V626AAD 0 0 350,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000

01 0 0 350,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000

V626AAI 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000

01 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000

V452AAA 39,735,848 6,802,884 457,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 0 47,295,732

01 36,283,848 6,802,884 457,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 0 43,843,732

05 3,452,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,452,000

V510AAA 26,028,960 4,321,788 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,350,748

01 21,028,960 4,321,788 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,350,748

05 5,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000

V626AAA 16,064,400 2,682,756 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 0 0 22,747,156

01 13,564,400 2,682,756 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 0 0 20,247,156

05 2,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,500,000

AC133 52,634,478 8,781,040 6,024,665 0 1,500,000 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 0 71,940,183
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

133 433,615,843 73,036,191 87,280,071 0 5,500,000 0 3,770,000 0 0 0 14,502,000 74,733,538 0 0 692,437,643

2133001 52,634,478 8,781,040 6,024,665 0 1,500,000 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 0 71,940,183

V328AAA 28,458,332 4,752,554 1,173,929 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34,384,815

01 28,458,332 4,752,554 1,173,929 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34,384,815

V328AAC 0 0 1,999,551 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,999,551

01 0 0 1,999,551 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,999,551

V328AAD 0 0 1,871,185 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,871,185

01 0 0 1,871,185 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,871,185

V091AAA 6,695,753 1,109,260 140,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,945,013

01 4,695,753 1,109,260 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,805,013

05 2,000,000 0 140,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,140,000

V091AAB 0 0 0 0 1,500,000 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 0 4,500,000

01 0 0 0 0 1,500,000 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 0 4,500,000

V314AAA 10,424,489 1,740,890 520,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,685,379

01 8,424,489 1,740,890 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,165,379

05 2,000,000 0 520,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,520,000

V614AAB 3,475,080 580,338 170,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,225,418

01 2,975,080 580,338 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,555,418

05 500,000 0 170,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 670,000

V563AAA 3,580,824 597,998 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,328,822

01 3,080,824 597,998 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,678,822
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

133 433,615,843 73,036,191 87,280,071 0 5,500,000 0 3,770,000 0 0 0 14,502,000 74,733,538 0 0 692,437,643

05 500,000 0 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 650,000

AD133 156,092,198 26,172,000 29,170,671 0 0 0 3,070,000 0 0 0 0 5,350,000 0 0 219,854,869

2133001 156,092,198 26,172,000 29,170,671 0 0 0 3,070,000 0 0 0 0 5,350,000 0 0 219,854,869

V912AAB 0 0 20,810,879 0 0 0 520,000 0 0 0 0 1,300,000 0 0 22,630,879

01 0 0 19,850,420 0 0 0 520,000 0 0 0 0 500,000 0 0 20,870,420

05 0 0 960,459 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 0 0 1,760,459

V923AAB 0 0 210,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 210,000

05 0 0 210,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 210,000

V923AAD 18,360,912 3,066,272 3,583,792 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 0 25,060,976

01 18,360,912 3,066,272 3,573,792 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 0 25,050,976

05 0 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000

V912AAA 77,782,512 12,989,680 250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 91,022,192

01 77,782,512 12,989,680 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90,772,192

05 0 0 250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250,000

V923AAA 10,248,710 1,816,125 50,000 0 0 0 50,000 0 0 0 0 0 0 0 12,164,835

01 10,248,710 1,816,125 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,064,835

05 0 0 50,000 0 0 0 50,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000

V822AAA 13,072,752 2,183,150 410,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,665,902

01 10,072,752 2,183,150 174,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,429,902

05 3,000,000 0 236,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,236,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

133 433,615,843 73,036,191 87,280,071 0 5,500,000 0 3,770,000 0 0 0 14,502,000 74,733,538 0 0 692,437,643

V476AAA 4,543,032 758,686 85,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 6,386,718

01 2,780,712 758,686 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 4,589,398

05 1,762,320 0 35,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,797,320

V014AAA 17,018,760 2,842,133 325,000 0 0 0 2,500,000 0 0 0 0 0 0 0 22,685,893

01 11,771,760 2,842,133 0 0 0 0 2,500,000 0 0 0 0 0 0 0 17,113,893

05 5,247,000 0 325,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,572,000

V043AAA 11,558,400 1,930,265 996,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,484,665

01 7,558,400 1,930,265 800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,288,665

05 4,000,000 0 196,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,196,000

V813AAA 3,507,120 585,689 2,450,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,542,809

01 2,159,240 585,689 800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,544,929

05 1,347,880 0 1,650,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,997,880

P813-

MR-001
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 0 3,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 0 3,000,000

AE133 39,408,783 7,185,534 2,771,000 0 0 0 0 0 0 0 9,502,000 9,683,538 0 0 68,550,855

2133001 39,408,783 7,185,534 2,771,000 0 0 0 0 0 0 0 9,502,000 9,683,538 0 0 68,550,855

V422AAA 13,033,733 2,126,985 160,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,320,718

01 12,648,656 2,126,985 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,875,641

05 385,077 0 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 445,077

V426AAA 19,043,290 3,834,145 1,761,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 0 24,938,435
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

133 433,615,843 73,036,191 87,280,071 0 5,500,000 0 3,770,000 0 0 0 14,502,000 74,733,538 0 0 692,437,643

01 16,007,290 3,327,133 1,761,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 0 21,395,423

05 3,036,000 507,012 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,543,012

V424AAA 7,331,760 1,224,404 850,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 9,606,164

01 7,331,760 1,224,404 850,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 9,606,164

P424AAA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,183,538 0 0 9,183,538

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,183,538 0 0 9,183,538

P426AAA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,502,000 0 0 0 9,502,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,682,000 0 0 0 1,682,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,820,000 0 0 0 7,820,000

AI133 0 0 0 0 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000

2133001 0 0 0 0 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000

V491AAA 0 0 0 0 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000

01 0 0 0 0 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000

V494AAA 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000

01 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve të Investimeve të NJVQV

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi i Projektit Kapitujt
Kodi i

Programit
Llogaritë

Ekonomike
Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të

Mëparshme
Fakti

2023
Fakti

2024
Fakti

2025
Buxheti me
Ndryshime

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2029+
Plani

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P614-MR-
001

Projekte te planifikimit Urban
(P614AAA)

01 AA133 230, 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/02/2024 31/12/2028 20,767,557 0 0 0 5,767,557 5,000,000 5,000,000 5,000,000 0

P452-MR-
001

Rehabilitim i rrjetit rrugor rural
(P452AAD)

01 AB133 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2028 147,308,341 0 0 0 43,318,261 37,000,000 27,000,000 37,000,000 2,990,080

P626-MR-
001

Rehabilitim i rrjetit rrugor
urban (P626AAG)

01, 05 AB133 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2028 127,500,721 0 0 0 62,543,194 10,000,000 10,000,000 15,000,000 29,957,527

P813-MR-
001

Rikonstruksion fusha e
futbollit qyteti
Rreshen(P813AAA)

01 AD133 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 9,000,000 0 0 0 3,000,000 3,000,000 0 0 3,000,000

P424AAA
Rikonstruksion kanale
vaditese

01 AE133 230, 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2028 94,493,954 12,399,000 20,105,000 0 22,239,098 9,183,538 9,283,538 9,283,538 12,000,242

P426AAA
Mbareshtrimi I fondit
pyjor/kullosor

01, 05 AE133 230 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2028 46,627,000 0 0 0 17,193,000 9,502,000 9,816,000 9,816,000 300,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 445,697,573 12,399,000 20,105,000 0 154,061,110 73,685,538 61,099,538 76,099,538 48,247,849

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V614AAA Shërbimi I Planifikimit Urban 0 0 0 200,000 300,000 200,000 200,000 0

V452AAB
Rrjet Rrugor Rural i
Mirëmbajtur

0 0 0 0 4,200,000 2,858,000 4,000,000 0

V510AAB
Mbledhje dhe Transportim i
Mbetjeve nga Zonat Urbane

0 0 0 0 600,000 600,000 600,000 0

V510AAC
Mbledhje dhe Transportim i
Mbetjeve nga Zonat Rurale

0 0 0 0 300,000 600,000 600,000 0

V452AAA
Shërbimi i Stafit të
Mirëmbajtjes Rrjetit Rrugor
Rural

0 0 0 0 300,000 0 0 0

V626AAA
Shërbimi i Stafit të
Ndërmarrjeve Publike të
Gjelbërimit, Varrezave

0 0 0 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000 0

V091AAB
Ndërhyrje Parandaluese dhe
Emergjente

0 0 0 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000 0
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve të Investimeve të NJVQV

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi i Projektit Kapitujt
Kodi i

Programit
Llogaritë

Ekonomike
Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të

Mëparshme
Fakti

2023
Fakti

2024
Fakti

2025
Buxheti me
Ndryshime

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2029+
Plani

V912AAB
Objekte të Arsimit Baze dhe
Parashkollor të Mirëmbajtura
dhe Funksionale

0 0 0 0 1,300,000 0 0 0

V923AAD
Konvikte të mirëmbajtura dhe
funksional

0 0 0 0 50,000 0 0 0

V476AAA
Shërbimi i Stafit të Zhvillimit
të Turizmit

0 0 0 0 1,000,000 2,000,000 2,000,000 0

V426AAA
Shërbimi i Stafit të
Menaxhimit të Fondit Pyjor
dhe Kullosor

0 0 0 4,380,000 300,000 0 0 0

V424AAA
Shërbimi I mirëmbajtjes së
Kanaleve Ujitjes dhe Kullimit

0 0 0 450,000 200,000 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 5,030,000 15,550,000 13,258,000 14,400,000 0

Totali i Përgjithshëm 445,697,573 12,399,000 20,105,000 0 159,091,110 89,235,538 74,357,538 90,499,538 48,247,849
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Raporti: BV8 - Efekti Financiar I Përjashtimeve apo Lehtësimeve Fiskale

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Nr.
Përshkrimi i Përjashtimit/Lehtësimit

Fiskal
Njësi Lekë/Njësi Të Ardhurat Potenciale Të Ardhura të Planifikuara Efekti Financiar

1 Pastrimi ndihme ekonomike 270.00 800.00 216000.00 405000.00 189000.00

2 Pastrimi pensioniste te vetmuar 353.00 800.00 282400.00 529500.00 247100.00

3 Ndriçimi ndihme ekonomike 270.00 0.00 0.00 54000.00 54000.00

4 Ndriçimi pensioniste te vetmuar 353.00 0.00 0.00 70600.00 70600.00

5 Gjelberim ndihme ekonomike 270.00 0.00 0.00 54000.00 54000.00

6 Gjelberim pensioniste te vetmuar 353.00 0.00 0.00 70600.00 70600.00

7
Ndertesa nd. ekon. Rreshen+njesite e
tj

142.00 0.00 0.00 199794.00 199794.00

8 Ndertesa nd. ekon. Rubik 19.00 0.00 0.00 18713.00 18713.00

9
Ndertesa pensioniste Rreshen+njesite
e tj

282.00 0.00 0.00 396774.00 396774.00

10 Ndertesa pensioniste Rubik 71.00 0.00 0.00 69928.00 69928.00
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Raporti: BV9 - Lista e Njësive Shpenzuese të Bashkisë

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026

Nr. Emërtimi i Njësisë Shpenzuese Kodi Buxhetor i Njësisë Shpenzuese Aktiv

1 2133001 - Bashkia Rreshen (2026) 2133001 Po

2 2133006 - Agjencia e Puneve Publike dhe Mirembajtjes (2026) 2133006 Po
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AA133 - Aparati dhe Drejtimi i Bashkisë
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

Zhvillimi i njësisë, menaxhimi i financave të njësisë së vetëqeverisjes vendore, të burimeve të tjera si dhe të burimeve
njerëzore, funksionimi i proceseve të përgjithshme të brendshme dhe komunikimi me publikun. Shërbime në mbështetje
të kryetarit të njësisë së vetëqeverisjes vendore ose të këshillit;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Administrim i çështjeve dhe shërbimeve financiare dhe fiskale, Ofrimi i
shërbime të përgjithshme publike dhe efektiviteti I burimeve njerezore

TP për Qëllimin: 2025 2029

Koha mesatare e realizimit te pagesave
(ditë) (dite)

1 1

% e borxhit tatimor (%) 3 3

Finalizimi I kontratave brenda afatit ligjor
(%)

100 100

Raporti i personave të trajnuar kundrejt
totalit të punonjësve të bashkisë (%)

70 95

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Menaxhim i fondeve të njësisë së vetëqeverisjes vendore. Prodhim dhe
shpërndarje e informacionit të përgjithshëm, dokumentacionit teknik
për çështjet dhe shërbimet financiare dhe fiskale. Ofrimi i shërbime të
përgjithshme publike, si: shërbimet e prokurimit,shërbimet e juridike,
mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave
në pronësi apo të zëna nga njësia, parqe qendrore automjetesh, zyrave
të printimit dhe IT etj. Efektiviteti I menaxhimit te burimeve njerzore

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Koha mesatare e realizimit te pagesave
(ditë) (dite)

1 1 1 1

% e borxhit tatimor (%) 3 3 3 3

Finalizimi I kontratave brenda afatit ligjor
(%)

100 100 100 100

Raporti i personave të trajnuar kundrejt
totalit të punonjësve të bashkisë (%)

70 80 80 80

1.2 Objektivi i Politikës së Programit

Përmirësimi i menaxhimit dhe administrimit të Bashkisë nëpërmjet
zbatimit të mandatit të saj me profesionalizëm, integritet dhe
ndershmëri, duke krijuar besim tek qytetarët nëpërmjet zbatimit të
standarteve më të larta të profesionalizmit.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Koha mesatare e realizimit te pagesave
(ditë) (dite)

1 1 1 1
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% e borxhit tatimor (%) 3 3 3 3

Finalizimi I kontratave brenda afatit ligjor
(%)

100 100 100 100

Raporti i personave të trajnuar kundrejt
totalit të punonjësve të bashkisë (%)

70 80 80 80

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Planifikimi dhe zhvillimi i banesave të përshtatshme në njësinë
vendore. Veprimtari për zhvillimin dhe përmirësimin e jetesës.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Koha mesatare per miratimin e lejeve
(dite) (dite)

60 60

Finalizimi I projekteve brenda afatit te
percaktuar (%)

100 100

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe monitorim i planeve të
zhvillimit urbanistikes.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Koha mesatare per miratimin e lejeve
(dite)

60 60 60 60

Finalizimi I projekteve brenda afatit te
percaktuar (%)

100 100 100 100

2.2 Objektivi i Politikës së Programit
Strehim i përshtatshëm për njerëzit në nevojë, ndërtimi dhe
administrimi i banesave për strehimin social.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Nr i familjeve te strehuara (nr familjesh) 50 50 50 50

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Zhvillimi i njësisë, menaxhimi i financave të njësisë së vetëqeverisjes vendore, të burimeve të tjera si
dhe të burimeve njerëzore, funksionimi i proceseve të përgjithshme të brendshme dhe komunikimi me
publikun. Shërbime në mbështetje të kryetarit të njësisë së vetëqeverisjes vendore ose të këshillit;
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AB133 - Punët Publike dhe Mirëmbajtja
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për
komunitetin; -Përmirësimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe infrastrukturës rrugore rurale; - Mbjellja e luleve,
shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbër të njësisë së vetëqeverisjes vendore; -
Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe rrit cilësinë e shërbimit
ndaj qytetarëve; - Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shërbimit publik të varrimit;
- Parqet, lulishtet dhe hapësirat e gjelbra publike; - Të gjitha shërbimet e tjera publike sipas specifikimeve të çdo njësie
të vetëqeverisjes vendore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Rruget: Përmirësimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe
infrastrukturës rrugore rurale duke mundësuar akses të plotë të tyre në
sistemin e infrastrukturës rrugore kombëtare

TP për Qëllimin: 2025 2029

Kilomentra rruge e asfaltuar ne % ndaj
totalit te rrugeve (%)

30 50

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rruget: Përmirësimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe
infrastrukturës rrugore rurale duke mundësuar akses të plotë të tyre në
sistemin e infrastrukturës rrugore kombëtare

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Kilomentra rruge e asfaltuar ne % ndaj
totalit te rrugeve (%)

30 35 50 50

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Infrastruktura Publike. Garantimin e shërbimeve publike cilësore për
përmirësimin jetesës së qytetarëve dhe përmirësimin e ndricimit të
mjediseve publike.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Mbulimi I zonave urbane me ndriçim
publik (%)

85 85

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mirembajtja e hapesirave dhe objekteve publike ne territorin e bashkise
si dhe Sigurimi i një mbulimi efikas të energjisë për ndriçimin publik

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Mbulimi I zonave urbane me ndriçim
publik (%)

85 85 85 85

2.2 Objektivi i Politikës së Programit
Furnizimi me ujë të pijshëm i qytetit dhe njësive administrative të
Bashkisë Mirditë.Administrim i problemeve të furnizimit me ujë. Rritja e
mbulimit me shërbim e ujit të pijshëm

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028
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Popullata e mbuluar me shërbimin e ujit
të pijshëm kundrejt popullsisë totale të
bashkisë (në %) (%)

60 60 60 70

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Ofrimi i shërbimit të pastrimit te hapesirave publike duke mundësuar
mbulimin e territorit deri në masën 95 %, minimizimi i mbetjeve dhe
trajtimi i tyre brenda vitit 2026, si dhe sigurimi i sherbimeve te varrimit.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Mbulimi I territorit me sherbimin e
pastrimit (%) (%)

95 95

Rritja e siperfaqes se varrezave( %) (%) 30 50

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Rritja e cilësisë së shërbimit të pastrimit në territorin e Bashkisë
Mirditë nëpërmjet rritjes se mbulimit te territorit të Bashkisë me
shërbimin e grumbullimit dhe transportit të mbetjeve nga 60% ne 80%
ne vitin 2024 si dhe rritja e % së trajtimit të mbetjeve të gjeneruara nga
55% në 75% ne vitin 2025

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Mbulimi I territorit me sherbimin e
pastrimit (%) (%)

95 95 95 95

Perqindja e trajtimit te mbetjeve te
trajtuara (%)

75 75 75 75

Perqindja e popullsise qe merr sherbimin
e pastrimit (%)

95 95 95 95

4 Qëllimi i Politikës së Programit
Mirëmbajtja dhe rehabilitimi i të gjitha zonave aktuale të gjelbërta dhe
miniparqeve, zgjerimi deri në 20% të zonave të gjelbërta, duke rritur
siperfaqen e gjelbert per banore ne qytet

TP për Qëllimin: 2025 2029

Siperfaqja e gjelbert per banor ne zonen
urbane (m2/banor) (m2/banor)

3.8 4.3

4.1 Objektivi i Politikës së Programit
Sigurimi i mirëmbajtjes dhe rehabilitimit të të gjitha zonave aktuale të
gjelbërta dhe miniparqeve, zgjerimi i zonave të gjelbra me 5% në 2024,
duke rritur siperfaqen e gjelbert per banor ne qytet

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Siperfaqja e gjelbert per banor ne zonen
urbane (m2/banor) (m2/banor)

3.8 4 4.1 4.2

4.2 Objektivi i Politikës së Programit
Ofrimi i Shërbimeve Publike përmes punësimit, trajnimit dhe zhvillimit
të anëtarëve të stafit menaxherial dhe teknik.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Shërbimi i stafit të mirëmbajtjes Rrjetit
Rrugor Rural (nr punonjesish)

40 40 40 40
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Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe
relaksuese për komunitetin; -Përmirësimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe infrastrukturës rrugore
rurale; - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbër të
njësisë së vetëqeverisjes vendore; - Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që
përmirëson hapësirën publike dhe rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve; - Ndërtim, rehabilitim dhe
mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shërbimit publik të varrimit; - Parqet, lulishtet dhe
hapësirat e gjelbra publike; - Të gjitha shërbimet e tjera publike sipas specifikimeve të çdo njësie të
vetëqeverisjes vendore.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AC133 - Siguria Publike
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

'Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve policore që janë të nevojshme për kryerjen e funksioneve në shërbim të rendit,
qetësisë dhe mbarëvajtjes së punëve publike, parandalimin dhe zbulimin e informalitetit brenda territorit të njësisë së
vetëqeverisjes vendore. Masa të njësisë së vetëqeverisjes vendore për të rritur besimin e qytetarëve dhe marrëdhënien e
njësisë me komunitetin. Për qëllime bashkëpunimi njësia vendore planifikon aktivitete të cilat ndihmojnë në ofrimin e
shëbrimeve sa më afër kërkesave dhe nevojave të qytetarëve.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Gatishmëria e ngjarjeve të mbrojtjes nga zjarri / shembjet e ndërtesave,
parandalimi dhe siguria. Të sigurojë shërbime emergjente të afta për
t'iu përgjigjur në kohë dhe me sukses të gjitha emergjencave të zjarrit,
shembjes së ndërtesës, shpëtimit të rrugësdhe fatkeqesive natyrore.
Garantimi i shërbimit zjarrfikës në nivel vendor dhe administrimi i
strukturave përkatëse; Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe përballimi i
emergjencave të tjera që vinë nga rreziqet natyrore ose aksidentet e
trafik

TP për Qëllimin: 2025 2029

Koha mesatare e daljes (sekonda) 60 50

Koha mesatare e përgjigjes/ndërhyrjes
(minuta)

3 3

Mbulimi i ndërtesave biznesit me
detektorë tymi dhe spërkatës uji (%)

50 70

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Gatishmëria e Ngjarjeve Zjarri / Shembjet e Ndërtesave (me një kohë
reagimi mesatar prej 40 sekondash dhe kohë mesatare
përgjigje/ndërhyrje prej 3 min) dhe rritja e aftësisë së sigurisë nga zjarri
brenda biznesit dhe ambienteve shtëpiake dhe mes popullatës së
përgjithshme

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Koha mesatare e reagimit (sekonda) 40 40 40 40

Koha mesatare e përgjigjes/ndërhyrjes
(minuta)

3 3 3 3

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Evakuimi I familjeve te rrezikuara nga fatkeqesite natyrore ( termet,
rreshqitjet, permbytje, etj )

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Evakuimi i familjeve te rrezikuara nga
fatkeqesite natyrore (%)

100 100 100 100
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2 Qëllimi i Politikës së Programit

Shërbim të rendit, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve
publike brenda territorit të bashkisë, në përputhje me dispozitat ligjore.
Parandalimin e kundërvajtjeve admini-strative, forcimin, inspektimin
dhe monitorimin e zbatimit të rregulloreve e të akteve të bashkise dhe
keshillit bashkiak brenda juridiksionit vendor dhe në përputhje me
përcaktimet ligjore

TP për Qëllimin: 2025 2029

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te
zgjidhura, kundrejt rasteve te telefonuara
dhe rregjistruara (%)

86 90

Gjoba te vendosura kundrejt rasteve te
konstatuara te shkeljeve/akteve
administrative (%)

72 85

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda
territorit të njësisë, në përputhje me dispozitat ligjore në fuqi

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te
zgjidhura, kundrejt rasteve te telefonuara
dhe rregjistruara (%)

86 88 89 90

Gjoba te vendosura kundrejt rasteve te
konstatuara te shkeljeve/akteve
administrative (ne%) (%)

72 75 76 85

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Monitorimi I territorit , inspektimi ne fushen e ndertimit si dhe mbrojtjen
e territorit nga ndërtimet e kundërligjshme, bazuar në parimin e
zhvillimit të qëndrueshëm të territorit, të decentralizimit dhe
subsidiaritetit, në bazë të ndarjes administrative.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Nr I nderhyrjeve per zgjidhje konfliktesh
(konstatime, akte kontrolli, ekzekutime,
kthim pergjgjesh (Nr nderhyrjesh)

50 80

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Monitorimi I territorit , inspektimi ne fushen e ndertimit si dhe mbrojtjen
e territorit nga ndërtimet e kundërligjshme, bazuar në parimin e
zhvillimit të qëndrueshëm të territorit, të decentralizimit dhe
subsidiaritetit, në bazë të ndarjes administrative.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Nr I nderhyrjeve per zgjidhje konfliktesh
(konstatime, akte kontrolli, ekzekutime,
kthim pergjgjesh (Nr nderhyrjesh)

50 50 50 80

3.2 Objektivi i Politikës së Programit

Të sigurojë parandalimin, kontrollin dhe uljen e ndotjes së mjedisit (ujit,
ajrit, tokës dhe ndotjeve të tjera të çdo lloji); ruajtjen, mbrojtjen dhe
përmirësimin e natyrës dhe biodiversitetit; ruajtjen, mbrojtjen dhe
përmirësimin e qëndrueshmërisë mjedisore me pjesëmarrje publike
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TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Nr I nderhyrjeve per zgjidhje konfliktesh
(konstatime, akte kontrolli, ekzekutime,
kthim pergjgjesh (Nr nderhyrjesh)

50 50 50 80

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve policore që janë të nevojshme për kryerjen e funksioneve në
shërbim të rendit, qetësisë dhe mbarëvajtjes së punëve publike, parandalimin dhe zbulimin e
informalitetit brenda territorit të njësisë së vetëqeverisjes vendore. Masa të njësisë së vetëqeverisjes
vendore për të rritur besimin e qytetarëve dhe marrëdhënien e njësisë me komunitetin. Për qëllime
bashkëpunimi njësia vendore planifikon aktivitete të cilat ndihmojnë në ofrimin e shëbrimeve sa më afër
kërkesave dhe nevojave të qytetarëve.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AD133 - Arsimi, Shërbimi Social, Kultura dhe Sporti
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

'Mbështetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazë, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor në
kopshte. Mbështet arsimin e mesëm, duke siguruar dhe mirëmbajtur ambientet shkollore dhe pagesën e stafit
mbështetës.Organizimin e aktiviteteve sportive, çlodhëse e argëtuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e të
objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve. Organizim, mbështetje e ngjarjeve kulturore në njësinë e
vetëqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore. Ndërtim dhe administrim i qendrave
për ofrimin e shërbimeve sociale vendore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Sigurimi i sherbimeve te mirembajtjes dhe zhvillimit te infrastruktures
si dhe funksionimit me kualitet dhe cilesi ne baze te parametrave me te
larta te mundshme per arsimin baze dhe te mesem.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Nr I nxeneseve per klase ne shkolla te
mesme (femije / klase) (femije/klase)

25 25

Nr I nxeneseve per klase shkolla te
arsimit baze (femije / klase)
(femije/klase)

29 29

Nr I femijene ne grup ne kopshte (femije /
grup) (femije/grup)

20 20

Ngrohje ditore e objekteve arsimore (15
Nentor - 15 Mars) (ore/dite) (ore/dite)

4 4

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Sigurimi i sherbimeve te mirembajtjes dhe zhvillimit te infrastruktures
si dhe funksionimit me kualitet dhe cilesi ne baze te parametrave me te
larta te mundshme per arsimin baze dhe te mesem.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Nr I femijene ne grup ne kopshte ne zone
urbane (femije / grup) (femije/grup)

20 20 20 20

Nr I femijene ne grup ne kopshte ne zone
rurale (femije / grup) (femije/grup)

10 10 10 10

Siperfaqe m2 per nxenes ne sherbim te
kopshteve (m2/femije) (m2/femije)

2.5 2.5 2.5 2.5

Siperfaqe m2 per nxenes ne sherbim te
shkollave (m2/nxenes) (m2/nxenes)

4 4 4 4

1.2 Objektivi i Politikës së Programit

Ofrimi i sherbimeve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor edukativ
ne kushte te pershtatshme ne gjithe territorin administrativ te Bashkise
Mirditë ne arsimin parauniversitar perfshire akomodimin ne kopshte
dhe konvikte

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028
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Numer femijesh per edukatore ne
kopesht (nr)

13 13 13 13

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Menaxhimi dhe administrimi i institucioneve kulturoro- artistike,
aseteve të trashigimisë kulturore, duke risjellur në vëmendje vlerat dhe
pasuritë që disponohen në sektorit etnografik, historik, muzikës, etj.
Ruajtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore të zonave të ndryshme
të territorit të Bashkisë Mirditë dhe krijimi i kushteve per zhvillimin e
turizmit ne territorin e Bashkise.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Frekuentueshmeria (numer mesatar
vizitoresh ) (numer)

2000 4200

2.1 Objektivi i Politikës së Programit

Menaxhimi dhe administrimi i institucioneve kulturoro- artistike,
aseteve të trashigimisë kulturore, duke risjellur në vëmendje vlerat dhe
pasuritë që disponohen në sektorit etnografik, historik, muzikës, etj.
Ruajtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore të zonave të ndryshme
të territorit të Bashkisë Mirditë dhe krijimi i kushteve per zhvillimin e
turizmit ne territorin e Bashkise.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Frekuentueshmeria (numer mesatar
vizitoresh ) (nr)

2000 2000 2000 2500

2.2 Objektivi i Politikës së Programit Promovimi dhe Zhvillimi I turizmit ne territorin e Bashkise Mirdite

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numer vizitoresh te Info Kulles ne vit (nr) 1800 1800 1800 2000

Numer vizitoresh te faqes se internetit ne
vit (nr)

15000 15000 15000 15000

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Mbulimi me Shёrbime Sociale i territorit te Bashkise Mirdite duke u
harmonizuar me nevojat dhe interesat e komunitetit dhe administrimi i
ketyre sherbimeve per femijet, shtresat ne nevoje, personat me aftesi te
kufizuar, grate e dhunuara, grate kryefamiljare, viktima te trafikut, nena
sose prinder me shume femije, te moshuar etj.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Perqindja e femrave ne pozicione
drejtuese (%)

50 50

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Mbulimi me Shёrbime Sociale i territorit te Bashkise Mirdite duke u
harmonizuar me nevojat dhe interesat e komunitetit dhe administrimi i
ketyre sherbimeve per femijet, shtresat ne nevoje, personat me aftesi te
kufizuar, barazine gjinore, grate e dhunuara, grate kryefamiljare,
viktima te trafikut, nena sose prinder me shume femije, te moshuar etj.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Perqindja e femrave ne pozicione
drejtuese (%)

50 50 50 50
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Raporti femra / meshkuj ne punonjesit e
bashkise. (%)

60 60 60 60

3.2 Objektivi i Politikës së Programit
Ofrimi I sherbimeve cilesore dhe permiresimi I kushteve akomuduese
ne cerdhe per femijet nga 0-3 vjec

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numer femije per grup (nr) 8 8 8 8

Numer femije per edukatore (nr) 8 8 8 8

4 Qëllimi i Politikës së Programit
Krijimi i infrastrukturës mbështetëse dhe bazës materiale për zhvillimin
e proceseve stërvitore për të gjitha grupmoshat e disiplinave te sportit
kolektiv.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Pjesemarrja (masiviteti) ne aktivitetet
sportive (Numer femijesh grupmoshe XX
ne sport / Totalit te (nr230)

260 300

4.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e pjesëmarrjes së grupmoshave te ndryshme në aktivitete
sportive dhe zhvillimin e sportit në komunitet.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Pjesemarrja (masiviteti) ne aktivitetet
sportive (Numer femijesh grupmoshe XX
ne sport / Totalit te (nr)

260 300 300 300

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'Mbështetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazë, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor
parashkollor në kopshte. Mbështet arsimin e mesëm, duke siguruar dhe mirëmbajtur ambientet
shkollore dhe pagesën e stafit mbështetës.Organizimin e aktiviteteve sportive, çlodhëse e argëtuese,
zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e të objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve.
Organizim, mbështetje e ngjarjeve kulturore në njësinë e vetëqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim
i vlerave të trashëgimisë kulturore. Ndërtim dhe administrim i qendrave për ofrimin e shërbimeve sociale
vendore.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AE133 - Bujqësia, Veterinaria dhe Pyjet
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

'Mbështetja e zhvillimit të qendrueshëm të prodhimit bujqësor, mbrojtja e konsumatorëve, menaxhimi i ujitjes dhe
kullimit, Ruajtja dhe zhvillimi i fondit pyjor/kullosor

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Dhenia e informacioneve fermereve mbi shfrytezimin (mbjelljen) e
tokes bujqesore dhe mbrojtjen e saj. Elemminimi I konflikteve te
pronesise dhe dergimi per regjistrim I pasurive te disponueshme nga
fermret drejt Agjensia Shteterore e Kadastres

TP për Qëllimin: 2025 2029

Shqyrtimi I Aplikimeve per regjistrime
pronesie (raste te trajtuara ndaj totalit ne
%) (%)

65 90

Konflikte vjetore te zgjidhura ne lidhje me
token bujqesore (raste te zgjidhura/ raste
te konstatuar (%)

100 100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Bashkepunimi me njesite administrative dhe kryesite e fshatrave
perkates mbi informimin e fermereve per kulturat e mbjelljes sipas
kategorise tokes

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Shqyrtimi I Aplikimeve per regjistrime
pronesie (raste te trajtuara ndaj totalit ne
%) (%)

65 70 80 90

Informimi I fermereve mbi shfrytzimin e
toke bujqesore (%)

70 75 90 100

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Ruajtja dhe zhvillimi i fondit pyjor/kullosor, administrimii pyjeve dhe
kullotave vendore si dhe menaxhimii institucioneve në shërbim të këtij
funksioni, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Plane mbareshtrimi: (Mbulimi i
siperfaqes se fondit pyjor dhe kullusor
me plane mbareshtimi (%)

22 30

2.1 Objektivi i Politikës së Programit Ruajtja e fondit pyjor/kullosor

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028
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Plane mbareshtrimi: (Mbulimi i
siperfaqes se fondit pyjor dhe kullusor
me plane mbareshtimi (%)

22 25 30 30

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Sigurim i ujit vadites per cdo fermer ne territorin e bashkise nepermjet
administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

TP për Qëllimin: 2025 2029

Siperfaqes bujqesore e shfrytezueshme e
mbuluar me ujitje (%)

60 70

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i sistemit të ujitjes dhe kullimit. Ndërtim ose organizim i
sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Siperfaqes bujqesore e shfrytezueshme e
mbuluar me ujitje (Siperfaqe qe ujitet (ne
% ndaj totalit te (%)

60 65 70 70

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'Mbështetja e zhvillimit të qendrueshëm të prodhimit bujqësor, mbrojtja e konsumatorëve,
menaxhimi i ujitjes dhe kullimit, Ruajtja dhe zhvillimi i fondit pyjor/kullosor
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AI133 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

Fondi Rezervë dhe Kontigjencë

1 Qëllimi i Politikës së Programit Fondi Rezervë dhe Kontigjencë

TP për Qëllimin: 2025 2029

Fondi Rezervë dhe Kontigjencë (0) 0 0

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Fondi Rezervë0

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Fondi Rezervë (0) 0 0 0 0

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Fondi i Kontigjencës

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Fondi i Kontigjencës (0) 0 0 0 0

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Fondi Rezervë dhe Kontigjencë
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Raporti: BV11 - Detyrimet e Prapambetura

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

NR.
KATEGORIA E DETYRIMEVE TË

PRAPAMBETURA

2025 2025 2026 2027 2028

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA

DERI NË FUND
TË VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA

DERI NË FUND
TË VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA

DERI NË FUND
TË VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA

DERI NË FUND
TË VITIT

STOKU I
BORXHIT

1 SHPENZIME KORRENTE 1,309,595.00 0.00 1,309,595.00 0.00 1,309,595.00 0.00 1,309,595.00 0.00 1,309,595.00

1.1 Mallra dhe shërbime 1,309,595.00 0.00 1,309,595.00 0.00 1,309,595.00 0.00 1,309,595.00 0.00 1,309,595.00

1.2 Paga dhe sigurime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 SHPENZIME KAPITALE 2,220,413.00 1,003,557.00 1,216,856.00 0.00 1,216,856.00 0.00 1,216,856.00 0.00 1,216,856.00

2.1 Insitucione buxhetore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2 Subjekte private 2,220,413.00 1,003,557.00 1,216,856.00 0.00 1,216,856.00 0.00 1,216,856.00 0.00 1,216,856.00

3 VENDIME GJYQËSORE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Marrëdhënie pune 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Mallra dhe shërbime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.3 Investime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.4 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTALI I DETYRIMEVE TË PRAPAMBETURA 3,530,008.00 1,003,557.00 2,526,451.00 0.00 2,526,451.00 0.00 2,526,451.00 0.00 2,526,451.00
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Raporti:
BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare /
PPP

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi
i

Projektit
Kapitujt

Kodi i
Programit

Llogaritë
Ekonomike

Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të
Mëparshme

Fakti

2023
Fakti

2024
Fakti

2025
Buxheti

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2029+
Plani

BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare / PPP 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

133 - Bashkia
Mirditë

58,395,684 63,119,676 62,021,130 62,019,676 54,780,688 59,395,676 59,521,130 52,655,234 59,521,130 59,521,134 52,655,234 48,831,251 692,437,643

2133001 -
Bashkia
Rreshen
(2026)

47,580,631 50,804,631 49,706,085 50,804,631 44,965,643 47,580,631 49,706,085 42,840,189 49,706,085 49,706,089 42,840,189 39,616,196 565,857,085

Shpenzime
Personeli
(600-601)

34,251,283 34,251,283 34,251,283 34,251,283 34,251,283 34,251,283 34,251,283 34,251,283 34,251,283 34,251,283 34,251,283 34,251,285 411,015,398

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

31,131,298 31,131,298 31,131,298 31,131,298 31,131,298 31,131,298 31,131,298 31,131,298 31,131,298 31,131,298 31,131,298 31,131,298 373,575,576

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

3,119,985 3,119,985 3,119,985 3,119,985 3,119,985 3,119,985 3,119,985 3,119,985 3,119,985 3,119,985 3,119,985 3,119,987 37,439,822

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602-
609, 651,
1661)

5,364,906 5,364,906 7,490,360 5,364,906 7,490,360 5,364,906 7,490,360 5,364,906 7,490,360 7,490,362 5,364,906 5,364,911 75,006,149

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

5,364,906 5,364,906 5,364,906 5,364,906 5,364,906 5,364,906 5,364,906 5,364,906 5,364,906 5,364,906 5,364,906 5,364,911 64,378,877

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 0 2,125,454 0 2,125,454 0 2,125,454 0 2,125,454 2,125,456 0 0 10,627,272

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

7,964,442 11,188,442 7,964,442 11,188,442 3,224,000 7,964,442 7,964,442 3,224,000 7,964,442 7,964,444 3,224,000 0 79,835,538
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

7,964,442 7,964,442 7,964,442 7,964,442 0 7,964,442 7,964,442 0 7,964,442 7,964,444 0 0 63,715,538

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 3,224,000 0 3,224,000 3,224,000 0 0 3,224,000 0 0 3,224,000 0 16,120,000

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602 -
604, 606)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2133006 -
Agjencia e
Puneve
Publike dhe
Mirembajtjes
(2026)

10,815,053 12,315,045 12,315,045 11,215,045 9,815,045 11,815,045 9,815,045 9,815,045 9,815,045 9,815,045 9,815,045 9,215,055 126,580,558

Shpenzime
Personeli
(600-601)

8,019,719 8,019,719 8,019,719 8,019,719 8,019,719 8,019,719 8,019,719 8,019,719 8,019,719 8,019,719 8,019,719 7,419,727 95,636,636
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

7,107,053 7,107,053 7,107,053 7,107,053 7,107,053 7,107,053 7,107,053 7,107,053 7,107,053 7,107,053 7,107,053 6,507,053 84,684,636

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

912,666 912,666 912,666 912,666 912,666 912,666 912,666 912,666 912,666 912,666 912,666 912,674 10,952,000

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602-
609, 651,
1661)

1,795,334 1,795,326 1,795,326 1,795,326 1,795,326 1,795,326 1,795,326 1,795,326 1,795,326 1,795,326 1,795,326 1,795,328 21,543,922

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

879,342 879,334 879,334 879,334 879,334 879,334 879,334 879,334 879,334 879,334 879,334 879,334 10,552,016

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

915,992 915,992 915,992 915,992 915,992 915,992 915,992 915,992 915,992 915,992 915,992 915,994 10,991,906

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

1,000,000 2,500,000 2,500,000 1,400,000 0 2,000,000 0 0 0 0 0 0 9,400,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

1,000,000 2,500,000 2,500,000 1,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 7,400,000

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 0 0 0 0 2,000,000

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602 -
604, 606)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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